m pi . AGOUSPGR. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0001345. 03-03-2025. h. 15: 46

,,//47%&/}/5750 r/e// < %}/{?/Zl%ﬁf/%ﬂ/ e f/?/ ,,////rﬁ/p’//)

WYooio Soobastior Rogionats piov be Tosoarna
‘x/;//%& /(‘///4/”////(/ // %ﬂ/////(ﬂ/ (/ 6/0})(‘/0

IL DIRIGENTE

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il decreto del Presidente della Repubblica 12
aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia
di istruzione” e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, I’articolo 1, comma 107;
VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3
maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione
di graduatorie provinciali per I’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale
o sino al termine delle attivita didattiche;

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessita ed urgenza in
materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”,
convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, I’articolo 1-quater,
recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce modificazioni all’articolo 4 della
Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte
all’introduzione di graduatorie provinciali per 1’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di
supplenza annuale o sino al termine delle attivita didattiche;

VISTO il Decreto-Legge 8 aprile 2020, n. 22 (GU n. 93 del 8.4.2020), convertito con modificazioni dalla

Responsabile del procedimento: Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Referente:

Alessandra Liberatore Tel. +39 0564420811 Lorenzo Felicioni

e-mail: alessandra.liberatorel@istruzione.it e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it e-mail: lorenzo.felicionil@istruzione.it
tel. n.: 0564-420810 e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 0564420819

Web: http://www.ufficioscolasticogrosseto.it


mailto:%20usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it

Mirnistore otV Tstrwiione o did Merite
WYooio Soobastior Rogionats piov be Tosoarna
inlite Tenitoriatt pier tte Trovincin i Grossctt
Legge 6 giugno 2020, n. 41 (GU n. 143 del 6.6.2020) e, in particolare, I’articolo 2, comma 4- ter, il quale
dispone che: “La valutazione delle istanze per la costituzione delle graduatorie di cui al comma 6-bis
dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che possono
a tal fine avvalersi delle istituzioni scolastiche della provincia di riferimento per attivita di supporto alla
valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma restando ’approvazione di dette
graduatorie da parte dell’ufficio scolastico provinciale territoriale competente... omissis™;
VISTA I’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 relativa alle “Procedure di istituzione delle
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n.
124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” e in particolare ’art.
8 comma 5 che prevede che “Gli uffici scolastici territorialmente competenti procedono alla valutazione
dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi
di concorso, al fine di evitare difformita nelle valutazioni.”
VISTO I’art. 6, comma 4, dell’OM 88/2024 che dispone che “gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie
con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’ Amministrazione puo disporre in
qualsiasi momento, con provvedimento motivato, I’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati
requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al
presente articolo”;
VISTO I’articolo 7, comma 8, dell’O.M. 88/2024 ai sensi del quale 1’aspirante che non ¢ in possesso del
relativo titolo di accesso richiesto a norma dell’ordinanza citata ¢ escluso dalle relative graduatorie;
VISTA I’O.M. n. 114 del 10 giugno 2024 concernente “Disposizioni modificative dell’Ordinanza
ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali
e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento
delle relative supplenze per il personale docente e educativo™;
VISTE le istanze di inserimento e aggiornamento presentate dagli aspiranti docenti per il biennio
2024/2026;
VISTA la nota del MIM n. 115135 del 25/07/2024 avente ad oggetto: “Anno Scolastico 2024/2025.

“Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA”;

Responsabile del procedimento: Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Referente:

Alessandra Liberatore Tel. +39 0564420811 Lorenzo Felicioni

e-mail: alessandra.liberatorel@istruzione.it e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it e-mail: lorenzo.felicionil@istruzione.it
tel. n.: 0564-420810 e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 0564420819

Web: http://www.ufficioscolasticogrosseto.it


mailto:%20usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it

,,%ﬁﬁ/}/e?ﬂ 0@// < %}7"//7/%%//‘&71/6 e f/ﬁ/ ,,///rw’/f/’//)
‘x/;//%&/ /(j////l//f(l//(/ // %ﬂ////}/(/(/ r/ 6/0))(;/0
PRESO ATTO della comunicazione del Liceo Statale “A. Rosmini” di Grosseto (GR) Prot. 2208 del
03/03/2025;

RILEVATO che il personale docente in elenco e oggetto di decreto di convalida e rettifica ad opera del
Liceo Statale "A. Rosmini” di Grosseto (GR) che ha provveduto all’inserimento del decreto di
convalida/rettifica punteggio attraverso le funzioni appositamente previste nella piattaforma informatica

(SIDI) nella relativa graduatoria ai sensi dell’O.M. 88/2024 e correlati allegati;
DISPONE

Ai sensi dell’art. 8 comma 5 dell’O.M. 88 del 16 maggio 2024, la convalida/rettifica del punteggio dei

sottoelencati docenti:

DOCENTE CODICE FISCALE CLASSE DI FASCIA | PUNTEGGIO PUNTEGGIO STATO DI
CONCORSO ATTRIBUITO | CONVALIDATO VERIFICA
IN GPS
AMBROSO A001 56.00 56.00
SONIA MBRSMD70A48F205A | A016 1l 45.00 45.00 CONVALIDATO
MADDALENA A017 46.00 46.00
A018 1l 57.00 57.00 CONVALIDATO
BENIGNI I 7. 7. CONVALIDATO
BNGCHR97A67E202A ADSS 37.00 37.00 . con
CHIARA riserva
PPPP 1l 53.00 53.00 CONVALIDATO
AM56 1l 56.00 54.50 RETTIFICATO
BERNARDINI AB25 | 83.00 83.00 CONVALIDATO
BRNLSU94H60E202N
LUISA A030 1l 56.00 54.50 RETTIFICATO
AB24 | 71.00 71.00 CONVALIDATO
A028 81.00 81.00
A031 99.00 99.00
BI;ISE(I;QTEO BSCDBB77M46E202Y | A032 Il 99.00 99.00 CONVALIDATO
A050 117.00 117.00
ADSS 78.00 78.00
A011 57.00 57.00
BONIFAZI BNFFPP94DO9E202M 1 CONVALIDATO
FILIPPO A021 51.00 51.00
Responsabile del procedimento: Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Referente:
Alessandra Liberatore Tel. +39 0564420811 Lorenzo Felicioni
e-mail: alessandra.liberatorel@istruzione.it e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it e-mail: lorenzo.felicionil@istruzione.it
tel. n.: 0564-420810 e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 0564420819

Web: http://www.ufficioscolasticogrosseto.it


mailto:%20usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it

Anlite Territoriatt per e Srcvincria A Groscte
A022 51.00 51.00
A012 I 89.50 89.50
(I:LAEI\I/\IITLTELLI CMPLNI74L54E202I A022 Il 82.50 82.50 CONVALIDATO
ADSS [ 81.50 81.50
A011
(I::?R?-\LI{ISC?ESCA CRSENC98P70C342P 221; [ 39.00 39.00 CONVALIDATO
A022
A001 Il 84.50 84.50
D™ | cvacsmopsseamn. |70 e B
ADSS I 131.50 131.50
A045 Il 35.00 32.00 RETTIFICATO
A046 Il 35.00 32.00 RETTIFICATO
:E\(ztiELLA FLERFL79C44B963X | A047 I 35.00 32.00 RETTIFICATO
ADSS | 45.00 42.00 RETTIFICATO - con
riserva
ﬁ%'\A"A GMMLRI82D68D810T 2(:;2 III Z:ZZ i::zz RETTIFICATO
A012 I 130.00 130.00
GRILLI A018 Il 131.00 131.00
CHIARA GRLCHR70CG3E202R 17 019 Il 126.00 126.00 CONVALIDATO
ADSS I 138.00 138.00
kﬁgg‘lf&i‘?ﬂm A LNRMCR63P69F839Z 2222 I 19?;); 194;(;0 CONVALIDATO
e | e o oo || A
A026 44.00 44.00
2{'@?:?\:";0 MRLSFN79H70E932L | A027 Il 68.00 68.00 CONVALIDATO
A028 44.00 44.00
AA24 71.00 71.00
PESCINI PSCMLNOIMSTIT26D e I neo no CONVALIDATO
MARILENA AD24 71.00 71.00
AA25 83.00 83.00

Responsabile del procedimento:
Alessandra Liberatore

e-mail: alessandra.liberatorel@istruzione.it

tel. n.: 0564-420810

Via Latina, 5 — 58100 Grosseto

Tel. +39 0564420811

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it
e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it
Web: http://www.ufficioscolasticogrosseto.it

Referente:

Lorenzo Felicioni

e-mail: lorenzo.felicionil@istruzione.it
tel. n.: + 39 0564420819



mailto:%20usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it

L,//éﬁ///'&/@//’/ﬂ 0@// < %Z?)M%/)ﬂ%é e r/g/ ,,%/rw’/////)

o~ — I
,,?J%;/,/{///) < /c/////////f(///r/ /I <,‘%/f//l/}7(7l%ﬁ (/ ;4/'/»‘/).1(‘//0

AB25 71.00 71.00

AD25 71.00 71.00

A019 85.00 85.00
PICCINETTI I CONVALIDATO
ALESSIA PCCLSS78TS317260 1 5eg 62.00 62.00

A001 56.50 56.50

A008 56.50 56.50
RINELLI A016 | 56.50 56.50 CONVALIDATO
LUIGIA RNLLGUBOCA4A669U =577 5650 5650

A037 80.50 80.50

A060 62.50 62.50

A018 66.50 66.50
ROSCINI I CONVALIDATO
ADELAIDE RSCDLD83PEILLLTS 19 72.50 72.50

A018 T 67.00 67.00
SCOPELLITI
SEGRETO
CONCETTA SGRCCT69S62F839R | A046 I 91.00 91.00 CONVALIDATO
MONICA

A020 30.50 30.50
STERI A026 I 30.50 30.50 CONVALIDATO
STEEANO STRSFN67R09E202S

A027 36.50 36.50

AB24 71.50 65.50

AB25 72.50 66.50
TIZZANI

I RETTIFICATO

ROBERTA TZZRRTI2ESIATBIA = 5oy 64.50 5850

AD25 63.50 57.50

Lo scrivente Ufficio per propria competenza procedera a convalidare a sistema il punteggio verificato
dall’istituzione Scolastica, attraverso le funzioni appositamente previste dalla piattaforma informatica, ai
sensi dell’art. 8 comma 8 dell’O.M. 88 del 2024. Procedera inoltre ad aggiornare a sistema e riprodurre le
graduatorie provinciali e le relative graduatorie di istituto, in attesa della ripubblicazione delle GPS, all’esito
di tutte le attivita di verifica delle scuole e comunque entro I’avvio dell’anno scolastico successivo, al fine

di garantire che le operazioni di reclutamento siano effettuate con i punteggi aggiornati.

Responsabile del procedimento: Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Referente:

Alessandra Liberatore Tel. +39 0564420811 Lorenzo Felicioni

e-mail: alessandra.liberatorel@istruzione.it e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it e-mail: lorenzo.felicionil@istruzione.it
tel. n.: 0564-420810 e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 0564420819

Web: http://www.ufficioscolasticogrosseto.it


mailto:%20usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it

///wz}fe/ﬂ r/e// < %/ﬁz/;ﬂ/r/ﬁe e f/?/ ////em///)

‘x/;//%& /(‘///4//!(////(/ // %{//////(/I/ (/ 6/0})(‘/0

La pubblicazione del presente decreto e effettuata mediante il sito istituzionale di questo Ufficio e affissione
all’ Albo Pretorio in rete di quest’Ufficio, disponendo comunicazione dell’avvenuta pubblicazione a tutte le
istituzioni scolastiche della provincia di Grosseto. Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso
amministrativo al Presidente della Repubblica, nel termine di 120 giorni ovvero ricorso giurisdizionale al

T.A.R nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione.

Grosseto, data da protocollo

LA DIRIGENTE
Alessandra LIBERATORE

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

ALESSANDRA
LIBERATORE
Ministero
dell'lstruzione
e del Merito

Responsabile del procedimento: Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Referente:

Alessandra Liberatore Tel. +39 0564420811 Lorenzo Felicioni

e-mail: alessandra.liberatorel@istruzione.it e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it e-mail: lorenzo.felicionil@istruzione.it

tel. n.: 0564-420810 e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 0564420819

Web: http://www.ufficioscolasticogrosseto.it


mailto:%20usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it

		2025-03-03T14:12:42+0100
	ALESSANDRA LIBERATORE


		2025-03-03T15:46:14+0100
	protocollo




